
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Parma–Reggio Emilia 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE rdo n. 2950305 

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI 

DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO SEDI DI PARMA E REGGIO 

EMILIA DAL 01.03.2022 AL 31.12.2022, CON PRELIMINARE ESPLETAMENTO DI 

INDAGINE DI MERCATO  

IL RUP 

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 196 del 20.12.2021, la quale definiva di procedere 

all’affidamento del servizio di pulizia per le sedi di Parma e Reggio Emilia, tramite RDO su Mepa, 

secondo il criterio del prezzo più basso, cui sarebbero stati invitati tutti coloro che avessero manifestato 

interesse alla propedeutica indagine di mercato pubblicata su sito istituzionale, ed in possesso dei requisiti 

speciali ivi richiesti; 

DATO ATTO che secondo la procedura indicata sono pervenute le seguenti offerte dai rispettivi 

operatori economici invitati e che hanno manifestato interesse alla procedura: 

1) €. 20.885,24 - AURORA SRL, cod. fisc. 01441910294, con sede legale in Rovigo, via delle 

Industrie, 53/C -; 

2) €. 23.447,00 - PULINET SERVIZI BOLOGNA SOC. COOP. A R.L., cod. fisc. 04063610374, 

con sede legale in Bologna, via S. Savino, 15-; 

PRESO ATTO di tutta la documentazione trasmessa comprovante la sussistenza dei requisiti soggettivi 

ed oggettivi per poter contrarre con la ditta Aurora srl; 

ESAMINATE le argomentazioni e i chiarimenti forniti dalla ditta Aurora sulla composizione delle voci 

dell’offerta economica ed in particolare sul costo del lavoro;  

VALUTATO pertanto di procedere all’aggiudicazione dell’erogazione del servizio di pulizie all’operatore 

economico Aurora srl, che ha offerto il prezzo più basso, per un importo di €. 20.885,24 

(ventimilaottocentottantacinque/24) al netto dell’iva.  

VISTO il budjet inserito nella programmazione annuale 2022, che verrà accreditato sul conto 

U.1.03.02.13.002 “servizi di pulizia e lavanderia”;  

DETERMINA  

- Di affidare all’operatore economico AURORA SRL, cod. fisc. 01441910294, con sede legale in 

Rovigo, via delle Industrie, 53/C – il servizio di pulizia degli uffici di Parma e Reggio Emilia, per 

un periodo di 10 mesi decorrenti dal 01.03.2022 e termine al 31.12.2022, alle condizioni e secondo 

le modalità stabilite nella determina n. 196/21 e nel capitolato tecnico e suoi allegati, documenti 

conosciuti ed approvati dalla ditta Aurora srl; 



- Che la spesa di €. 20.885,24 oltre l’iva, graverà sul conto U.1.03.02.13.002 per cui si effettueranno 

le relative operazioni contabili di registrazione e impegno della spesa. 

- La ditta Aurora srl provvederà all’assolvimento degli oneri relativi all’imposta di bollo, dandone 

comunicazione con mezzi idonei a codesta stazione appaltante 

 

10. Di applicare il regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali: 

i dati personali del concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’ITL, con sede in Parma 

piazza Matteotti, 9, in qualità di delegato del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 

necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale, nonché della successiva stipula e 

gestione del contratto. L’ITL tratterà i dati personali del concorrente con le modalità di cui al modulo 

informativo (INL – GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito 

(https://www.ispettorato.gov.it/it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta 

l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

Parma lì 24.02.2022 

 

 

  


		2022-02-28T09:49:00+0100
	GATTOLA FRANCESCO


		2022-03-01T06:14:29+0100
	Parma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PR-RE.Registro Ufficiale determine.R.0000024.01-03-2022




